АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03. 2013                                                                                                            № 11/1
п. Ключи
Об утверждении Положения об      оплате труда специалистов  Администрации Ключевского сельсовета, не являющихся муниципальными      служащими
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом    муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда специалистов     Администрации Ключевского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

3. Главному специалисту по финансам Администрации сельсовета подготовить соответствующие документы и изменения в штатное расписание Администрации сельсовета.

4. Постановление Администрации сельсовета от 10.01.2012 № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда специалистов Администрации Ключевского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за      собой.

Глава Администрации сельсовета                                               А.А. Голубь
                                                                                Утверждено постановлением

Администрации Ключевского сельсовета от 11.03.2013 № 11/1
Положение

об оплате труда специалистов Администрации Ключевского сельсовета,          не являющихся муниципальными служащими
1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда специалистов  Администрации сельсовета, не являющихся муниципальными служащими (далее -  Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
1.2. Система оплаты труда работников устанавливается в соответствии с федеральными законами, законами Алтайского края и иными нормативными правовыми актами, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Ключевского сельсовета, настоящим Положением.

1.3. Система оплаты труда специалистов Администрации сельсовета, не являющихся муниципальными служащими включает в себя:

- размеры окладов (должностных окладов) специалистов;

- выплаты стимулирующего характера;
- материальная помощь;

- районный коэффициент.
1.4. Финансирование расходов на оплату труда специалистов Администрации сельсовета, не являющихся муниципальными служащими, производится за счет средств бюджета Ключевского сельсовета в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

1.5. Работодатель обязан обеспечить выплату месячной заработной платы работникам, полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже       минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

2. Оплата труда специалистов  Администрации сельсовета, не являющихся      муниципальными служащими

2.1. Размер оклада (должностного оклада) за полную ставку определяется размером минимальной оплаты труда установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».
2.2. Специалистам, не являющимся муниципальными служащими могут устанавливаться выплаты стимулирующего характера в пределах фонда оплаты труда.
2.2.1. Размеры выплат стимулирующего характера устанавливаются в процентном отношении к окладу (должностным окладам).

2.2.2. Премиальные выплаты по итогам работы за месяц, за квартал, за год могут устанавливаться исходя из результатов деятельности специалистов, не являющихся муниципальными служащими в размере до 50 %  должностного оклада. Конкретный размер премии устанавливается в трудовом договоре.
Премирование осуществляется в пределах фонда оплаты труда. При     премировании учитываются:

- добросовестное исполнение работником должностных обязанностей;

- инициатива, творчество и применение современных форм и методов    организации труда;

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с деятельностью Администрации сельсовета;
- качественная подготовка и своевременная сдача отчетности.
2.3. Специалистам, не являющимся муниципальными служащими, по заявлению предоставляется материальная помощь в размере двух должностных    окладов  один раз в год пропорционально отработанному времени.

2.3.1. Материальная помощь за неполный календарный год (при приеме на работу или увольнении) начисляется и выплачивается пропорционально отработанному времени.

2.3.2. Если специалист получил материальную помощь и не отработал     календарный год, при его увольнении производится перерасчет материальной помощи пропорционально отработанному времени и удержание излишне       начисленной суммы при окончательном расчете.

2.4. Оплата труда производится с учетом районного коэффициента 1,15.
2.5. Изменение размера оклада (должностного оклада) производится в     соответствии с изменением минимального размера оплаты труда.

2.6. Предельный фонд оплаты труда специалиста, не являющегося муниципальным служащим составляет 20 окладов в расчете на год.